
Presidente: Dott.ssa Clara GUERELLO

Magistrato relatore Dott.ssa Alessandra VIGNOLA

Progr.
Anno/Progr. 

Procedimento
Magistrato e Difensori Oggetto Procedimento ORARIO

1 2023/1746

Mag. VIGNOLA ALESSANDRA Avv. 

MARCHIGNOLI SOLANGE -MILANO (Di Fiducia) 

Avv. TESTASECCA ANDREA -GENOVA (Di 

Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 ter 1 bis 

O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale
11.00

2 2024/1605
Mag. VIGNOLA ALESSANDRA Avv. TULINO 

ILARIA - GENOVA (Di Fiducia)

Reclamo per Liberazione Anticipata • - Reclamo su Liberazione 

Anticipata
11.00

3 2024/2010
Mag. VIGNOLA ALESSANDRA Avv. ABBAGNANO 

STEFANIA -IMPERIA (Di Fiducia)

Opposizione Ad Espulsione • Art. 16 D.Lvo 25/7/1998 N. 286- 

Opposizione su espulsione (art. 16 comma 5 D.Lvo 286/1998 e 

succ.mod.)
11.00

4 2024/2107
Mag. VIGNOLA ALESSANDRA Avv. MAZZONCINI 

SARA - PRATO (Di Fiducia)

Reclamo in Materia di Permessi • Art.  30 ter O.P.- Decisione 

Reclamo Permesso Premio
11.00

5 2024/2474
Mag. VIGNOLA ALESSANDRA Avv. IAVICOLI 

MARIO  - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Liberazione Condizionale • Art. 47 O.P.- Affidamento 

al Servizio Sociale • Art. 176 C.P.- Concessione Liberazione 

Condizionale • Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 

ter 1 bis • Art. 50 O.P.- Semilibertà

11.00

6 2024/2482
Mag. VIGNOLA ALESSANDRA Avv. ESPOSITO 

LUIGI  - TARANTO (Di Fiducia)

Rinvio dell'esecuzione della pena (art. 684 cpp.) • Art. 47 ter  1 ter 

O.P.- Differimento Pena Nelle Forme della Detenzione Domiciliare
11.00

7 2024/2538
Mag. VIGNOLA ALESSANDRA Avv. PALLINI 

CELESTE - GENOVA (Di Fiducia)

Reclamo per Liberazione Anticipata • - Reclamo su Liberazione 

Anticipata
11.00

TRIBUNALE  DI SORVEGLIANZA DI GENOVA

PROCEDIMENTI FISSATI ALL'UDIENZA DEL  25-09-2024 COLLEGIO N.2
Luogo svolgimento Udienza: TRIBUNALE DI GENOVA - PIANO 7° - AULA 5



Presidente: Dott.ssa Clara GUERELLO

Magistrato relatore Dott.ssa Alessandra VIGNOLA

Progr.
Anno/Progr. 

Procedimento
Magistrato e Difensori Oggetto Procedimento ORARIO

TRIBUNALE  DI SORVEGLIANZA DI GENOVA

PROCEDIMENTI FISSATI ALL'UDIENZA DEL  25-09-2024 COLLEGIO N.2
Luogo svolgimento Udienza: TRIBUNALE DI GENOVA - PIANO 7° - AULA 5

8 2024/2964
Mag. VIGNOLA ALESSANDRA Avv. VACCINA 

FRANCESCA  - PAVIA (Di Fiducia)

Revoca Misure Alternative per Violazione Prescrizioni su Proposta 

del Magistrato • Art. 656/10 cpp.- Revoca Arresti Domiciliari
11.00

9 2024/761
Mag. VIGNOLA ALESSANDRA Avv. CANEPA 

EMANUELE  - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 94 T.U. DPR 

309/90- Affidamento Servizio Sociale ex art. 94 DPR 309/90 • Art. 

47 ter 1 bis O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis • Art. 50 

O.P.- Semilibertà • Art. 47 O.P.- Affidamento al Servizio Sociale

11.30

10 2024/1672
Mag. VIGNOLA ALESSANDRA Avv. BIANCHI 

SILVANA - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione 

Domiciliare art. 47 ter 1 bis • Art. 50 O.P.- Semilibertà
11.30

11 2024/2294
Mag. VIGNOLA ALESSANDRA Avv. MANTI 

CARLO  - SAVONA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale
11.30

12 2024/2553
Mag. VIGNOLA ALESSANDRA Avv. TERRANOVA 

CARMELO -CALTANISETTA (Di Fiducia)
Revoca provvedimento • - Revoca ordinanza 11.30

13 2022/2963
Mag. VIGNOLA ALESSANDRA Avv. LOTTI ERIKA  

- GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 ter 1 bis 

O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale
11.30

14 2022/3949
Mag. VIGNOLA ALESSANDRA Avv. CASU 

MAURO - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione 

Domiciliare art. 47 ter 1 bis • Art. 50 O.P.- Semilibertà
12.00



Presidente: Dott.ssa Clara GUERELLO

Magistrato relatore Dott.ssa Alessandra VIGNOLA

Progr.
Anno/Progr. 

Procedimento
Magistrato e Difensori Oggetto Procedimento ORARIO

TRIBUNALE  DI SORVEGLIANZA DI GENOVA

PROCEDIMENTI FISSATI ALL'UDIENZA DEL  25-09-2024 COLLEGIO N.2
Luogo svolgimento Udienza: TRIBUNALE DI GENOVA - PIANO 7° - AULA 5

15 2023/1905
Mag. VIGNOLA ALESSANDRA Avv. SAMBUGARO 

STEFANO -GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 50 O.P.- Semilibertà • Art. 47 

ter 1 bis O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis
12.00

16 2023/2555
Mag. VIGNOLA ALESSANDRA Avv. GARBAR1NI 

VITTORIA -GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Ari. 47 ter 1 bis 

O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter I bis • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale
12.00

17 2023/2558
Mag. VIGNOLA ALESSANDRA Avv. MANCUSO 

AUDIFREDI CRISTIANO - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione 

Domiciliare art. 47 ter 1 bis • Art. 50 O.P.- Semilibertà
12.00

18 2023/2560
Mag. VIGNOLA ALESSANDRA Avv. TORRIGINO 

GIORGIO  - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale
12.00

19 2023/3346
Mag. VIGNOLA ALESSANDRA Avv. RINALDI 

LUCA - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione 

Domiciliare art. 47 ter 1 bis • Art. 50 O.P.- Semilibertà
12.00


